
ZARZĄDZENIE NR 113/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 11 lipca 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz.U. z 2023r. poz. 40 i 572), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) i Uchwały Nr LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 93.367 zł, zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 

2.328 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 93.367 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 

2.328 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Zastępca Burmistrza

I --
Zbigniew Gałązka



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 113/23 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 11 lipca 2023 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

801 Oświata i wychowanie 92 367 X

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 92 367 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 92 367 X

852 Pomoc społeczna X 2 328

85228

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze X 2 328

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami X 2 328

855 Rodzina 1 000 X

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 1 000 X

2060 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom



powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 1 000 X
Ogółem 93 367 2 328

Zastępca Burmistrza 

l
Zbigniew Gałązka



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 113/23 

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 11 lipca 2023 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 92 367,00 X

Rozdz. 80153 - zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 92 367,00 X
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 
■wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

5 426,27
914,52

86 026,21

X
X
X

852 Pomoc społeczna X 2 328,00

Rozdz. 85228 - usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze X 2 328,00
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne X 2 328,00

855 Rodzina 1 000,00 X

Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 000,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 X
Ogółem 93 367,00 2 328,00

Zastępęa Burmistrza

Zbigniew Gałązka



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 113/23 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 11 lipca 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Dz. 801 rozdz. 80153 - kwota 92.367 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

Dz. 852 rozdz. 85228 - kwota 2.328 zł - zmniejszono plan dotacji celowej z budżetu państwa 

przeznaczonej na finansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 1.000 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. poz. 1577 z póżn. zm.), w związku 

z art. 17 i art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 z póżn. zm.), 

w celu zabezpieczenia zgłoszonych potrzeb wynikających z przyznania przez Wojewodę 

Łódzkiego świadczeń wychowawczych w ramach unijnej koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego oraz na koszty obsługi.

Zastępca Burmistrza

I
Zbigniew Gałązka


